S TIEE R SRS Y '

= PN
5‘;' r" VX PRIMER INFORME DE AVANCE TRIMESTRAL 2023

L PODER JUDICIAL

ESTADOS FINANCIEROS
CONSEJO DE LA JURICATURA DEL PODER JUDICIAL DE LA CIUDAD DE MEXICO

ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 DE ENERO'AL 31 DE MARZO 2023
(CIERAS'EN PESGS)

CONCEPTO 2023
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de Gestién 1,915
Impuestos 0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0
Contribuciones de Mejoras 0
Derechos 1,915
Productos 0
Aprovechamientos 0
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios 0

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal,
Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones,

Pensiones y Jubilaciones 56,790,422
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones 0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones 56,790,422

Otros Ingresos y Beneficios 1,069,770
Ingresos Financieros 1,055,130
Incremento por Variacion de Inventarios 0
Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia 0
Disminucion del Exceso de Provisiones 0
Otros Ingresos y Beneficios Varios 14,640

Total de Ingresos y Otros Beneficios 57,862,107

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento 49,138,955
Servicios Personales 42,259,136
Materiales y Suministros 529,543
Servicios Generales 6,350,276

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Seclor Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandalos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donalivos
Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisi y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Pblica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros

oOo0oooooe cooo cooo0ooCcooocoo

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias 7,526,496
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones 383,855
Provisiones 7,142,641
Disminucion de Inventarios 0
Otros Gastos 0

Inversion Publica

Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas 56,665,451

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 1,196,656

. S

2022

56,790,422

0

56,790,422

510,624
501,253

o}
0
0

9,371

57,303,931

47,452,574
42,050,045
424,068
4,978 461

(== e iy oooo (= =lelle el Ro el

10,903,342
392,851
10,510,491

0

(o}
0
0

,355,916

(1,0%1,985)

[irectora de Contabilidad

Bajo prntesta/ie d que los Estados Fil i y sus notas, son nzonablw@ correctgs ¥ son responsabilidad del emisor.
La dola ‘Gaslo, de a los Articutos 51, 154 y 155 de la Ley de Austeridad, on it jercit i ecursdy

Z

Las notas que p alp Estado Fi son pdrte integ

* Faculta ediante ACUERDO PLENARIO 55-01/2011 emitido por el Consejo de la Judicatura
EF-03

Avance Trimestial 2023,





