

ESTADOS FINANCIEROS
CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DE LA CIUDAD DE MEXICO
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO 2023
(CIFRAS EN PESOS)

	C O N C E P T O	2023	2022
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS			
Ingresos de Gestión		1,915	2,885
Impuestos		0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social		0	0
Contribuciones de Mejoras		0	0
Derechos		1,915	2,885
Productos		0	0
Aprovechamientos		0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios		0	0
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, Pensiones y Jubilaciones		56,790,422	56,790,422
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones		0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones		56,790,422	56,790,422
Otros Ingresos y Beneficios		1,069,770	510,624
Ingresos Financieros		1,055,130	501,253
Incremento por Variación de Inventarios		0	0
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia		0	0
Disminución del Exceso de Provisiones		0	0
Otros Ingresos y Beneficios Varios		14,640	9,371
Total de Ingresos y Otros Beneficios		57,862,107	57,303,931
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS			
Gastos de Funcionamiento		49,138,955	47,452,574
Servicios Personales		42,259,136	42,050,045
Materiales y Suministros		529,543	424,068
Servicios Generales		6,350,276	4,978,461
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas		0	0
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público		0	0
Transferencias al Resto del Sector Público		0	0
Subsidios y Subvenciones		0	0
Ayudas Sociales		0	0
Pensiones y Jubilaciones		0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos		0	0
Transferencias a la Seguridad Social		0	0
Donativos		0	0
Transferencias al Exterior		0	0
Participaciones y Aportaciones		0	0
Participaciones		0	0
Aportaciones		0	0
Convenios		0	0
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública		0	0
Intereses de la Deuda Pública		0	0
Comisiones de la Deuda Pública		0	0
Gastos de la Deuda Pública		0	0
Costo por Coberturas		0	0
Apoyos Financieros		0	0
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias		7,526,496	10,903,342
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones		383,855	392,851
Provisiones		7,142,641	10,510,491
Disminución de Inventarios		0	0
Otros Gastos		0	0
Inversión Pública		0	0
Inversión Pública no Capitalizable		0	0
Total de Gastos y Otras Pérdidas		56,665,451	50,355,916
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)		1,196,656	(1,061,985)

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

La información consignada en este reporte es responsabilidad de la Unidad Ejecutora en Gasto, de conformidad a los Artículos 51, 154 y 155 de la Ley de Austeridad, Transparencia en Remuneraciones, Prestaciones y Ejercicio de Recursos de la Ciudad de México, la que servirá de base para la integración del primer Informe de Avance Trimestral 2023.

Las notas que acompañan al presente Estado Financiero son parte integral del mismo.